

Zespół Szkół w Stepinie



im. Jana Pawła II

Nr 36/2016
dwumiesięcznik
maj-czerwiec



CENA
0,50 zł

Tu i teraz - bis

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy



WAKACJE



Wycieczka do Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie

25 kwietnia 2016 roku nasza klasa wraz z panią Danusią i panem dyrektorem wybrała się na wycieczkę do Krosna. Parę minut po ósmej wyjechaliśmy bussem spod szkoły. Droga do Krosna minęła bardzo szybko w miłej i wesołej atmosferze. Gdy dojechaliśmy na miejsce, wybraliśmy się do Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie, gdzie czekała na nas miła pani przewodnik. Jak sama nazwa wskazuje, zwiedzanie opierało się głównie na poznaniu produkcji szkła. Najpierw poszliśmy do sali, gdzie było bardzo ciepło, ponieważ znajdował się tam piec hutniczy, w którym wytapia się szkło. Mogliśmy zobaczyć, jak hutnicy robią śliczną różę ze szkła. Potem wybieraliśmy sobie dowolny rysunek, który był wydrukowany. Gdy już je wybraliśmy, usiedliśmy przy stole, gdzie były przygotowane szklane tabliczki. Każdy miał również specjalny, czarny flamaster, którym rysowaliśmy po szkle. Gdy wykonaliśmy rysunki, malowaliśmy je farbami i oddawaliśmy je do wyschnięcia. Następnie każdy odbijał pieczętką medal na gorącym szkle i dostawaliśmy taki sam, który zrobiła inna wycieczka. Pani Danusia i pan dyrektor mogli również spróbować swoich sił i wydymuchać coś ze szkła. Potem pani przewodnik pokazała nam różne ciekawe zawody, których zadaniem jest ozdabianie szkła i robienie różnych rzeczy.

Jest to bardzo trudne, bo łatwo o pomyłkę. Podziwialiśmy także piękne wazony i figury ze szkła oraz byliśmy w sklepie, gdzie każdy mógł sobie coś kupić na pamiątkę. Oglądaliśmy również interesujący film o historii szkła oraz o rozwoju hut szkła w Krośnie. Poszliśmy także do Muzeum Rzemiosła. Pani przewodnik opowiedziała nam o różnych ciekawych zawodach, które były wykonywane w Polsce oraz o uczniach, czeladnikach i mistrzach. Na koniec dostaliśmy pamiątkowe pocztówki. Następnie wróciliśmy przez rynek po nasze szklane obrazki, które pani rozdała nam w busie. Byliśmy bardzo głodni po tylu godzinach spędzonych w muzeach, więc pojechaliśmy do restauracji „Kurcze Pieczone”, gdzie każdy mógł sobie coś zamówić. Po posiłku udaliśmy się do sklepu „Majster” do działu zoologicznego, gdzie pan opowiedział nam o zwierzętach, które się tam znajdują. Każdy mógł pogłaskać również jaszczurkę, żółwika czy szynszylę. Na koniec dostaliśmy pamiątkowe zakładki i dyplomy. Droga powrotna minęła nam wesoło, ale spokojnie, bo byliśmy już trochę zmęczeni. Moim zdaniem wycieczka ta była bardzo fajna i interesująca. Dowiedzieliśmy się wielu nowych, ciekawych informacji o szkle, dawnej Polsce i zwierzętach.

Alicja Budnik



XIII Edycja Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego i Poezji Śpiewanej im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Rzeszowie

28 kwietnia 2016 roku uczennice z Zespołu Szkół w Stępinie – **Gabriela Czech, Aleksandra Danek oraz Patrycja Ziobrowska** wzięły udział w XIII Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, który odbył się w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Rzeszowie. Uczestnikami byli uczniowie gimnazjów z Rzeszowa i województwa podkarpackiego. Konkurs obejmował dwie kategorie: recytację wiersza lub prozy K. K. Baczyńskiego i utwór muzyczny do słów K. K. Baczyńskiego, z akompaniamentem własnym lub podkładem muzycznym na płycie CD. Występy oceniało jury w składzie: pani dr Beata Romanek z Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Rzeszowskiego, pan Ryszard Szetela, aktor i animator kultury z rekomendacji WDK w Rzeszowie oraz pani mgr Anna Długosz nauczycielka przedmiotów artystycznych z ZS Ogólnokształcących Nr 2 w Rzeszowie.

Podsumowując konkurs, przewodniczący jury - pan Ryszard Szetela podkreślił wysoki poziom recytacji uczestników i ich zaangażowanie w interpretację poezji Baczyńskiego.



*„Poezja robi z łez perły”
„Poezja jest drugą twarzą duszy”*

Podzielił się także z uczestnikami swoim doświadczeniem w pracy scenicznej i cennymi wskazówkami ze swojego warsztatu aktorskiego.

Honorowy Patronat nad konkursem objęli: Prezydent Miasta Rzeszowa, Wojewoda Podkarpacki, Podkarpacki Kurator Oświaty oraz Marszałek Województwa Podkarpackiego.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za niezapomniane wrażenia, a w szczególności: Oli za piękną interpretację wiersza pt. „*Pokolenie*”, Patrycji za pełną nostalgii recytację utworu „*Mazowsze*” oraz Gabrysia za przejmującą prezentację wiersza pt. „*Oddech wiosenny*”. Mimo, że dziewczęta nie zdobyły miejsca na podium, ubogaciły swój warsztat twórczy i aktorski. Życzę im wielu sukcesów, entuzjazmu i odwagi scenicznej w kolejnych etapach edukacji.

Anna Maraj



**Ola Danek, Gabrysia Czech
i Patrycja Ziobrowska**

„Stajesz się odpowiedzialny za to, co oswoiłeś”

Dnia 28 IV obchodziliśmy Dzień Ziemi ph. „Stajesz się odpowiedzialny za to, co oswoiłeś. Kolejny raz (tym razem na wesoło) uświadamialiśmy całej społeczności szkolnej, jak ważnym skarbem jest dla nas Ziemia i wszystko to, co jest z nią związane. Uczniowie klas I i III gimnazjum podszli do tematu w sposób profesjonalny, dlatego myślę, że troska o nasze wspólne dobro jakim jest przyroda, stanie się od dzisiaj celem każdego z nas.

Bernadeta Zuzak



Święto Narodowe 3 Maja

29 kwietnia 2016 r. odbył się w ZS im. Jana Pawła II w Stępinie montaż słowno-muzyczny poświęcony kolejnej rocznicy uchwalenia przez Sejm Wielki Konstytucji 3 Maja w 1791 r. Jest on obchodzony w całej Polsce. Nasi uczniowie przygotowani przez panią Annę Maraj zaprezentowali krótki rys historyczny i kilka wierszy o tematyce patriotycznej. Akademię uświetnił chór Polone'a, który pod kierunkiem pana Janusza Strzępka wyśpiewał piękne pieśni o radości narodu i dumie Polaków. Była to niewątpliwie piękna lekcja historii.

Redakcja



Rajd pieszy!

Dnia 9 maja 2016 roku uczniowie klas IV-VI SP oraz I-II G wraz z opiekunami: panem Januszem Strzępkim oraz panem Piotrem Świradem udali się autokarem w kierunku Dukli. Gdy dojechali na miejsce, wszyscy ochoczo ruszyli w wyczerpującą trasę. Pierwszym przystankiem była „Złota Studzienka”, miejsce Św. Jana z Dukli. Tradycja głosi, że tu właśnie rozpoczynał on swe pustelnicze życie. Drewniana kaplica z figurą Świętego ochrania bijące tu źródło, któremu przypisuje się moc uzdrawiania chorych. Uczestnicy rajdu po napięciu się wody ze studzienki ruszyli prędko w stronę stromej góry Cergowej (716 m n.p.m.), aby Doświadczyć przygód oraz podziwiać piękno natury. Wymieniali się pełnymi nazwami leśnej roślin-

ności: czosnek niedźwiedzi, mniszek lekarski, kłoczkę południową itp. W miejscowości o nazwie Lubatowa zatrzymali się na postój, zrobili zakupy w pobliskim sklepie, ale ich radość nie trwała długo. Opiekunowie zauważyli burzowe chmury i musieli przyspieszyć kroku oraz lekko zmodyfikowali trasę wycieczki, omijając Iwonicz-Zdrój. Uczestnicy żwawym krokiem podeszli pod szczyt góry Przymiarki. Powoli odczuwali ból nóg, zobaczywszy jednak cel, przestali zwracać na to uwagę. Uwieńczeniem wyprawy był zakup wyśmienitych lodów. Ja także uczestniczyłam w rajdzie, uważam, że takie wycieczki piesze powinny odbywać się częściej.

Lidia Salamon



Gimnazjaliści na VII Ogólnopolskim Dyktandzie Młodych

10 maja 2016 roku wyróżnieni uczniowie z gimnazjów w Lubli, Frysztaka i Stępniny wzięli udział w VII Ogólnopolskim Dyktandzie Młodych, które odbyło się na Katolickim Uniwersytecie im. Jana Pawła II w Lublinie..

Wyjazd był nagrodą dla 12 uczniów, którzy najlepiej napisali dyktando ortograficzne w I etapie szkolnym i zakwalifikowali się do etapu gminnego, w którym walczyli o pierwsze miejsce i zdobycie tytułu „Gminnego Mistrza Ortografii” oraz wzięli udział w realizacji projektu „*Jak przeciwdziałać uzależnieniom i patologiom społecznym w Gminie Frysztak*”. Dzięki przychylności Wójta Gminy Frysztak – pana Jana Ziarnika, który objął honorowy patronat nad konkursem oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Frysztaku udało zorganizować się wyjazd do Lublina, gdzie gimnazjaliści mogli wziąć udział w tak prestiżowym wydarzeniu w skali ogólnopolskiej.

Gminę Frysztak reprezentowali następujący uczniowie:

Gimnazjum Publiczne we Frysztaku: Nina Stopa, Zofia Szczęch, Marlena Tyburska.

Zespół Szkół w Lubli: Faustyna Niemiec, Jakub Fornal, Izabela Tęcza.

Zespół Szkół w Stępninie: Gabriela Zajchowska, Aleksandra Danek, Anna Petka, Kinga Danek, Patrycja Kudłacz i Kamila Winiarska.

Niestety, uczniowie z ZS w Gogołowie nie mogli uczestniczyć w tym wyjeździe, ponieważ brali udział w wycieczce w Pieniny.

Reprezentanci z poszczególnych szkół wykazali się wiedzą, odwagą i niemałą cierpliwością, gdyż tekst dyktanda był dość trudny i długi.

Dostępny jest na on stronie internetowej Koła Edytorów KUL-u.

Uczestnikami ogólnopolskiego zmagania się z niełatwą ortografią byli uczniowie reprezentujący szkoły gimnazjalne, ponadgimnazjalne oraz studenci i osoby do 26. roku życia. Pierwsze miejsce zdobyła studentka z Uniwersytetu Rzeszowskiego, z czego jesteśmy bardzo dumni.

Podczas oczekiwania na wyniki konkursu uczniowie z naszej gminy mieli możliwość zwiedzić Gmach Główny KUL-u, Stare Miasto i zabytkowe kamienice, Bramę Krakowską, zjeść ciepły posiłek oraz wysłuchać koncertu studentki III roku filologii polskiej KUL - Moniki Kowalczyk. Ważnym punktem było podsumowanie projektu „*Jak przeciwdziałać uzależnieniom i patologiom społecznym w Gminie Frysztak*”, prezentacja prac oraz wręczenie nagród na rynku.

W imieniu swoim oraz dyrektora ZS im. Jana Pawła II w Stępninie – pana Janusza Zarszyńskiego składam szczerze podziękowania: pani Justynie Musiał i pani Katarzynie Walczak-Armacie za pełnienie opieki podczas wyjazdu oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Frysztaku za dofinansowanie wyjazdu. Gratulujemy laureatom, jak i wszystkim piszącym dyktando i realizującym projekt.

Anna Maraj



Przed budynkiem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II



Uczniowie naszej szkoły uznali, że tekst dyktanda był trudny i bogaty w pułapki językowe.



Wielka wycieczka

10 maja 2016 r. wyruszyliśmy do Rzeszowa. Klasa II pod opieką pani Doroty Salamon, klasa III pod opieką pani Madzi Kolbusz-Wójcik, klasa IV pod opieką Małgorzaty Tabak-Godek, klasa VI pod opieką pana Janusza Strzępka, ze wsparciem naszego Dyrektora, pana Janusza Zarszyńskiego, a także pani Moniki Marszałek.

Zoo Market

Tu skorzystaliśmy z oferty Zielonych Godzin w sieci marketów Majster. Ptaki, gryzonie, ryby i inne stworzenia, tj. pupile dzieci powitały nas radosnym śpiewem i pogwizdywaniem. Dało się słyszeć odgłosy natury, w tym pluskanie wody i piejące koguty. To była doskonała terapia dla nas, tym bardziej, że nasz przewodnik, to człowiek, który uwielbia zwierzęta - opowiadał o nich z pasją. Dzieci mogły je obejrzeć, niektóre z nich pogłodzić. Nasz przewodnik powtarzał, że zwierzątko, to nie jest zabawka, którą można odłożyć i pobawić się nią za kilka dni. Kupując zwierzątko, pamiętajmy: korzyści z posiadania pupila jest sporo, a obowiązków jeszcze więcej. Dziękujemy Panu Grzegorzowi Dworakowi za umożliwienie naszym uczniom zwiedzania działu zoologicznego w tym dniu oraz za pokrycie kosztów naszej wyprawy. Dziękujemy również za gadzety dla każdego uczestnika wycieczki. Podziękowaliśmy pięknie, złożyliśmy "owocowy podarunek", przygotowany przez panią Dorotę Salamon i pomknęliśmy dalej.

Port Lotniczy "Rzeszów-Jasionka"

Tu obowiązują restrykcyjne zasady poruszania się po obiekcie. Po zgłoszeniu grupy, każdy z nas otrzymał identyfikator "Visitor", który był przepustką do zwiedzania portu lotniczego - upoważniał nas do przebywania w strefie lotniska zgodnie z nadanymi na nim uprawnieniami dostępu. Nasza przewodniczka przekazała nam ogólne informacje o pracy służb pracujących na terenie Portu, omówiła warunki podróżowania, a także "ścieżkę" pasażera, w tym odprawę biletowo-bagażową, kontrolę bezpieczeństwa. Następnie weszliśmy do Kaplicy im. Św. Jana Pawła II, w której podróżni modlą się, prosząc o szczęśliwy lot, powierzając swoje myśli naszemu Rodakowi i zarazem Patronowi naszej szkoły.

Po wyjściu z kaplicy czekał na nas czworonogi pracownik straży granicznej wraz z opiekunem

(to taka niepisana atrakcja naszej wyprawy, pani Bernadka Zuzak przyczyniła się do tego - dziękujemy). Dowiedzieliśmy się, że ów owczarek niemiecki jest psem łagodnym, ale i skutecznym. Spełnia, wykazuje pewne predyspozycje i dlatego może być "pracownikiem" lotniska. Następnie przeszliśmy na Taras Widokowy. Patrząc na pas startowy, zaplecze techniczne Portu nasi uczniowie zadawali mnóstwo pytań naszej przewodniczce, na które starała się kompetentnie odpowiedzieć. Bardzo dużo wrażeń było podczas kontroli bezpieczeństwa, przy odprawie biletowo-bagażowej, w szczególności, gdy zapalała się czerwona lampka. Następnie przeszliśmy na teren Lotniskowej Służby Ratowniczo-Gaśniczej. Pan Leszek, strażak, ratownik medyczny, omówił zakres obowiązków strażaków oraz zaprezentował sprzęt i pojazd gaśniczy, który ma o wiele więcej funkcji niż wozy strażackie, które oglądamy podczas corocznych akcji "Bezpieczna droga do szkoły". Oby nigdy te funkcje nie musiały być używane. Obserwowaliśmy również przylot samolotu. Dla niektórych był to niesamowity widok, dla innych nic nadzwyczajnego, ponieważ mieli już przyjemność podróżować drogą powietrzną. Takich osób, wśród wycieczkowiczów, nie było wielu.

Centrum Kulturalno-Handlowe Millenium Hall

- fantastyczne budowle, ekspozycje prezentujące miejsca, wydarzenia z bajek, najsłynniejsze budowle architektoniczne, interaktywne roboty, makiety, które można samodzielnie uruchomić i wreszcie Robert Lewandowski w skali 1:1 z 70 tysięcy klocków oraz największy na świecie 11-metrowy samolot z miliona klocków. Największą w Polsce wystawą budowli z klocków Lego zachwycali się nasi uczniowie, budując własne konstrukcje, ucząc się przy tym wyobraźni i cierpliwości. Wyszliśmy z budynku z dozą pewnego niedosytu klockowego. Zadowoleni z wyprawy, nie do końca szczęśliwi, że "kieszonkowe" zostało w portfelu, wróciliśmy do domu - nie było czasu na żadne zakupy, bo program był napięty. Ostatni uczestnik wycieczki opuścił autokar przed godz. 17:00. Jestem wdzięczna nauczycielom, opiekunom za współpracę i pomoc w zorganizowaniu wycieczki. Dziękuję prawie wszystkim uczniom za kulturę i zdyscyplinowanie podczas naszej wyprawy.

Małgorzata Tabak-Godek



Gminny Konkurs o tytuł „Mistrza wiedzy o Henryku Sienkiewiczu”

12 maja 2016 roku uczniowie klasy I gimnazjum z ZS w Stępinie uczestniczyli w Gminnym Konkursie związanym z życiem i twórczością naszego polskiego noblisty – Henryka Sienkiewicza. Organizatorem konkursu była Gminna Biblioteka Publiczna we Frysztaku. Bezpośrednim pretekstem do zorganizowania międzygimnazjalnego konkursu był obchodzony Tydzień Bibliotek – „Biblioteka inspiruje” oraz rok 2016, poświęcony Henrykowi Sienkiewiczowi. Nasz zespół szkół reprezentowali: Lidia Salamon, Patrycja Kudłacz oraz Oskar Legeża. W konkursie rywalizowały ze sobą 4 drużyny z gimnazjów w Lubli, Gogołowa, Frysztaka i Stępinie. Uczestnicy układali puzzle, rozwiązywali krzyżówkę, układali chronologiczny plan wydarzeń do powieści pt. „Krzyżacy” oraz rozwiązywali test. Poziom był wyrównany. Zwycięzcami zostali uczniowie z Gimnazjum Publicznego z Frysztaka, którzy wykazali się najlepszą wiedzą o Henryku Sienkiewiczu i jego twórczości. Nasza drużyna została wyróżniona dyplomami i pamiątkami książkowymi. Konkurs niewątpliwie wzbogacił wiedzę uczniów o polskim powieściopisarzu a także był pretekstem do integracji i dobrej zabawy. Dziękujemy Organizatorowi za zaproszenie i poczęstunek.

Anna Maraj

